
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 441/2020 - SES/DF (48070639) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

SÉRGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 111, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas, consoante ao processo 00060-
00018777/2020-69 (54479356) (54479384) (54479426), com a indicação da respectiva
localidade, para atuarem como Executoras titular e/ou Substituta da Ata de Registro de
Preços nº 441/2020B-SES/DF, celebrado com a empresa DENTAL HIGIX PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP, que tem por objeto a
eventual aquisição de BROCAS MULTILAMINADAS e outros, a saber: 1. JULIANA
BARBOSA LACERDA, Matrícula 1.679.901.1, Lotada na GEPRO/DIPRO/SULOG para
atuar, como Executora Titular; 2. MARÍLIA FERRARI MACHADO, para matrícula
1.440.127-4, Lotada na DIPRO/SULOG para atuar como Executora Substituta, no âmbito
da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 441/2020 - SES/DF (48070639) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

SÉRGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 112, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas, consoante ao processo 00060-
00018777/2020-69 (54479356) (54479384) (54479426), com a indicação da respectiva
localidade, para atuarem como Executoras titular e/ou Substituta da Ata de Registro de
Preços nº 441/2020C-SES/DF, celebrado com a empresa MÁXIMA DENTAL
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
EIRELI,, que tem por objeto a eventual aquisição de BROCAS MULTILAMINADAS e
outros, a saber: 1. JULIANA BARBOSA LACERDA, Matrícula 1.679.901.1, Lotada na
GEPRO/DIPRO/SULOG para atuar, como Executora Titular; 2. MARÍLIA FERRARI
MACHADO, para matrícula 1.440.127-4, Lotada na DIPRO/SULOG para atuar como
Executora Substituta, no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 441/2020 - SES/DF (48070639) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

SÉRGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 113, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado, consoante ao processo 00060-
00228351/2020-11 (54059093) (54059118), com a indicação da respectiva localidade,
para atuar como Executor titular e/ou Substituto da Ata de Registro de Preços nº
481/2020A-SES/DF, celebrado com a empresa ARMAZÉM DOS MEDICAMENTOS
EIRELI, que tem por objeto a eventual aquisição de CLORPROMAZINA
(CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 5 ML e outros, a saber:
1. ANDERSON FREIRE NOBRE JÚNIOR, Matrícula 1693108-4, Lotado na Gerência de
Programação de Medicamentos e Insumos para Laboratório
(GEPROLAB/DIPRO/SULOG/SES) para atuar, como Executor Titular e como Executor
Substituto, no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 481/2020 - SES/DF (50089285) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 114, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado, consoante ao processo 00060-
00228351/2020-11 (54059093) (54059118), com a indicação da respectiva localidade,

para atuar como Executor titular e/ou Substituto da Ata de Registro de Preços nº
481/2020B-SES/DF, celebrado com a empresa NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, que tem por objeto a eventual aquisição de
CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 5
ML e outros, a saber: 1. ANDERSON FREIRE NOBRE JÚNIOR, Matrícula 1693108-4,
Lotado na Gerência de Programação de Medicamentos e Insumos para Laboratório
(GEPROLAB/DIPRO/SULOG/SES) para atuar, como Executor Titular e como Executor
Substituto, no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 481/2020 - SES/DF (50089285) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 115, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado, consoante ao processo 00060-
00228351/2020-11 (54059093) (54059118), com a indicação da respectiva localidade,
para atuar como Executor titular e/ou Substituto da Ata de Registro de Preços nº
481/2020C-SES/DF, celebrado com a empresa UNIAO QUÍMICA FARMACÊUTICA
NACIONAL S.A, que tem por objeto a eventual aquisição de CLORPROMAZINA
(CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 5 ML e outros, a saber:
1. ANDERSON FREIRE NOBRE JÚNIOR, Matrícula 1693108-4, Lotado na Gerência de
Programação de Medicamentos e Insumos para Laboratório
(GEPROLAB/DIPRO/SULOG/SES) para atuar, como Executor Titular e como Executor
Substituto, no âmbito da SES/DF.

Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 481/2020 - SES/DF (50089285) e
demais legislações correlatas.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 116, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado, consoante ao processo 00060-
00228351/2020-11 (54059093) (54059118), com a indicação da respectiva localidade,
para atuar como Executora titular e/ou Substituta da Ata de Registro de Preços nº
321/2020A-SES/DF, celebrado com a empresa DOUBLE SEG INDÚSTRIA E
COMÉRCIO EIRELI, que tem por objeto a eventual aquisição de material de consumo
Maleta em couro sintético, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, a
saber: 1. ANALDA LIMA DOS SANTOS, Matrícula 146.773-5, Lotada na Gerência de
Programação de Medicamentos e Insumos para Laboratório (GEALI/DIVISA/SVS/SES-
DF) para atuar, como Executora Titular e como Executora Substituta, no âmbito da
SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 321/2020 - SES/DF (44214773) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 128, DE 12 DE JANEIRO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas, consoante ao processo 00060-
00022519/2020-87 (50297612) (50297771) (50297867), com a indicação da respectiva
localidade, para atuarem como Executoras titular e/ou Substituta da Ata de Registro de
Preços nº 332/2020A-SES/DF, celebrado com a empresa ALMIX COMÉRCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA-EPP, que tem por objeto a eventual aquisição de (FRALDA e
outros), a saber: 1. FERNANDA PEREIRA PASCOTTO TORRES, Matrícula 1.436.554-
5, Lotada na GEPRO/DIPRO/SULOG para atuar, como Executora Titular; 2. EVELYN
HEINZEN, para matrícula 1673743-1, Lotada na DIPRO/SULOG para atuar como como
Executora Substituta, no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) n. 332/2020 - SES/DF (44634547) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO

PÁGINA 33 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 102, TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


